CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº./2021

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca

- SP.

      DESPACHO.

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões,

                               ______/_____/______

          ____________________________

      Presidente

 INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Alexandre

Ferreira, especial atenção no sentido de promover estudos,

por intermédio do setor competente, viabilizando a colocação

de placas de sinalização de trânsito “Exclusivo Idoso

(Permanência mínima de 15 minutos)” na avenida Eliza Verzola

Gosuen, defronte ao número 3430, Bairro Ângela Rosa, visto

que no local, conforme solicitação de munícipes, existe uma

drogaria, cujo maior público são idosos e no trecho não

existe nenhuma placa indicativa de regulamentação de

trânsito, sendo que o atendimento do pleiteado não perturbará

a locomoção de pedestres e de veículos na via pública.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA,

Em 01 de março de 2021.

__________________________________________

Antônio Donizete Mercúrio

Vereador